compreendeu a parcela do acervo líquido contábil da Termopernambuco correspondente ao seu investimento 

na Itapebi, o que inclui ações ordinárias de emissão da Itapebi de titularidade da Termopernambuco e a mais 

valia decorrente de tal investimento. Em razão da Cisão Parcial, foram canceladas 117.464.464 (cento e 

dezessete milhões, quatrocentas e sessenta e quatro mil, quatrocentas e sessenta e quatro) ações ordinárias 

de emissão da Itapebi. O capital social da Termopernambuco foi reduzido em R$ 103.490.730,00 (cento e 

três milhões, quatrocentos e noventa e cinco mil, setecentos e trinta reais), mediante o cancelamento de 

103.490.730 (cento e três milhões, quatrocentas e noventa e cinco mil, setecentas e trinta) ações ordinárias